股票简称：天地源           股票代码：600665          编号：临 2007-011

天地源股份有限公司

关于 2007 年日常关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏负个别和连带责任。

2007 年，随着业务的进一步拓展，为保障生产经营有序、高效，维护公司

与投资人利益，公司预计将与实际控制人之控股子公司西安高华电气实业有限公

司（简称“高华电气”）、西安高科物流发展有限公司（“高科物流”）、西安

高科幕墙门窗有限公司（简称“高科幕墙”）、西安高科园林景观工程有限责任

公司（简称“高科园林”）、西安新纪元国际俱乐部（简称“新纪元俱乐部”）、

西安高新枫叶物业服务管理有限责任公司（简称“高新物业”）、西安高科卫光

电子有限公司（简称“高科卫光”）分别签署设备、材料，工程施工、租赁费、

物业管理等业务采供协议。上述关联方的控股股东或实际控制人与本公司的实际

控制人为同一人，即西安高科（集团）公司。

一、关联交易概述

2007 年度，关联方高华电气因设备、材料采购业务将与公司控股子公司—

—西安民生曲江房地产开发有限责任公司（简称“曲江公司”）形成交易，预计

年度交易总额不超过 62.80 万元；

关联方高科物流因采购产品、设备业务将分别与公司控股子公司——西安天

地源房地产开发有限公司（简称“西安公司”）、曲江公司形成交易，预计年度

交易总额不超过 17012.52 万元；

关联方高科幕墙因铝合金门窗制做安装工程将分别与西安公司、曲江公司形

成交易，预计年度交易总额不超过 1080.00 万元；

关联方高科园林因景观改造工程将分别与西安公司、曲江公司而形成交易，

预计年度交易总额不超过 1260.07 万元；

关联方新纪元俱乐部因租赁业务将与本公司形成交易，预计 2007 年度交易

总额不超过 50.00 万元；

关联方高新物业因物业管理业务将与本公司形成交易，预计年度交易总额不

超过 30.00 万元；

关联方高科卫光因智能工程将与本公司形成交易，预计年度交易总额不超过

286.00 万元。

二、关联方介绍及关系

1、天地源股份有限公司

注册地址：上海市张扬路 500 号华润时代广场办公楼 10 层

法定代表人：柳政

注册资本：7.20 亿元人民币

经营范围：房地产开发和经营，自有房屋租赁，物业管理，实业投资，资产

管理，国内贸易，与经营相关的咨询业务

2、西安天地源房地产开发有限公司

注册地址：西安市高新区科技路 33 号高新国际商务中心数码大厦 21 层

法定代表人：李炳茂

注册资本：3亿元人民币

经营范围：房地产开发和经营；物业管理；房屋租赁。

3、西安民生曲江房地产开发有限责任公司

注册地址：西安市曲江新区雁塔南路

法定代表人：杨斌

注册资本：1.37 亿元人民币

经营范围：房地产开发、销售；房屋租赁、物业管理。

4、西安高华电气实业有限公司

注册地址：西安高新开发区高新 4路 24 号

法定代表人：马建强

注册资本：2000 万元人民币

经营范围：电子产品、通讯产品、光机电一体化产品、电气产品的开发生产、

销售

5、西安高科物流发展有限公司

注册地址：西安市高新路 52 号高科大厦四层

法定代表人：李军利

注册资本：1000 万元人民币

经营范围：主营采购、销售配送及委代理销售和相关咨询的服务；物流和仓

储。

6、西安高科幕墙门窗有限公司

注册地址：西安高新区新型工业园硕士路 1号

法定代表人：祝社宁

注册资本：1600 万元人民币

经营范围：主营建筑新型材料的研究、开发及技术咨询等。

7、西安高科园林景观工程有限责任公司

注册地址：西安市高新区科技六路 6号

法定代表人：李中胜

注册资本：1000 万元人民币

经营范围：园林景观工程的设计与施工；绿化工程养护；苗木与花卉种植与

销售等。

8、西安新纪元国际俱乐部

注册地址：西安市高新路高新二路 20 号

法定代表人：张君华

注册资本：4800 万元人民币

经营范围：餐饮、健身、咖啡厅、游泳池、高尔夫球场。

9、西安高新枫叶物业服务管理有限责任公司

住所：西安市高新技术产业开发区沣惠南路枫叶新都市步行街12号

法定代表人：李农

注册资本：500万元人民币

经营范围：物业管理及服务；房屋及设备设施养护维修；房屋租赁、物业信

息咨询、房地产信息的中介服务；绿化保洁及绿化工程的承接。

10、西安高科卫光电子有限公司

注册地址：西安市太白南路 181 号 A 座工业写字楼南四楼

法定代表人：张胜利

注册资本：1000 元人民币

经营范围：电子元器件及相关材料、高低压成套设备的设计、制造、施工及

销售；楼宇智能系统集成及安防工程；工业自动化控制设备系统的设计、生产、

销售。

公司控股股东--西安高新技术产业开发区房地产开发公司是西安高科（集

团）公司的全资子公司，本公司实际控制人西安高科（集团）公司与高华电气、

高科物流、高科幕墙、高科园林、新纪元俱乐部、高新物业、高科卫光的实际控

制人或控股股东同一人，故本公司与以上公司具有关联关系。

三、定价政策和定价依据

  公司与上述关联方交易的定价政策和定价依据：按照公开、公平、公正原则

并结合市场价格执行。

四、关联交易标的的基本情况

（1）公司与西安高华电气实业有限公司之间关联交易的标的为通讯产品，

将签订《通讯产品供货协议》。

（2）西安公司、曲江公司与西安高科物流发展有限公司之间关联交易的标

的为设备、钢材、水泥等原材料，签订《设备材料供货协议》。

（3）西安公司、曲江公司与西安高科幕墙门窗有限公司之间关联交易的标

的为原材料、房产铝合金窗户安装，将签订《铝合金窗制作安装工程合同》。

（4）西安公司与西安高科园林景观工程有限责任公司之间关联交易的标的

为景观改造工程施工及其材料、设备供应，将签订《景观改造工程施工合同》。

（5）公司与西安新纪元国际俱乐部之间关联交易的标的为租赁业务，将签

订《租赁合同》。

（6）公司与西安高新枫叶物业服务管理有限责任公司之间关联交易的标的

为物业管理服务，将签订《物业管理合同》。

（7）公司与西安高科卫光电子有限公司之间关联交易的标的为智能设备，

将签订《智能设备供货协议》。

五、关联交易合同的主要内容

1、公司将与西安高华电气实业有限公司签订的《通讯产品供货协议》基本

内容如下：

(1)协议双方:

甲方：西安高华电气实业有限责任公司

  乙方：天地源股份有限公司

（1）交易标的：

  甲方向乙方供应生产所需的通讯产品。乙方应提前通知甲方所需订购产品的

品种、规格、数量，确定采购计划。

  （2）交易价格：

  双方每笔供货业务均以市场化原则（如招投标）进行，甲方中标后均与乙方

签订供货合同，定价应依据国家、地方有关价格标准，若无国家、地方定价标准，

则应根据当地可比价格由双方协商确定。

  （3）交易结算方式：

  货款在产品经协议乙方验收合格入库后 1 个月内以货币资金形式支付给甲

方。

  （4）关联交易金额：

    2007 年度，公司预计与高华电气采购通讯产品关联交易金额不超过 62.80

万元。

  2、西安公司、曲江公司分别与西安高科物流发展有限公司签订的《供货协

议》 ：

(1)协议双方一:

甲方:西安高科物流发展有限公司

乙方: 西安天地源房地产开发有限公司

协议双方二：

甲方:西安高科物流发展有限公司

乙方: 西安民生曲江房地产开发有限责任公司

(2)供货协议签署日期:2007 年 1 月 30 日

(3)交易标的:

甲方向乙方供其生产所需的部分原材料、设备。乙方应与每月 20 日前通知

甲方所需订购产品的品种、规格、数量，确定采购计划。

（4）交易价格：双方每笔供货业务均以招投标的形式进行。

（5）交易结算方式：货款在产品经协议一方验收合格人库后 1个月内以货

币形式支付给对方。

（6）交易合同的生效条件和生效时间：

协议自双方法定代表人授权的代表签字且自股东大会批准之日起生效。

（7）履行合同的期限以及合同的有效期：

本协议期限自股东大会批准之日至 2007 年 12 月 31 日止。本协议在有效期

限届满时，将自动逐年续展，直至双方经协商后同意终止本协议。

3、西安公司、曲江公司将与西安高科幕墙门窗有限公司签订的《铝合金窗

制作安装工程合同》的基本内容如下：

(1)协议双方一:

甲方: 西安高科幕墙门窗有限公司

乙方: 西安天地源房地产开发有限公司

协议双方二：

甲方: 西安高科幕墙门窗有限公司

乙方: 西安民生曲江房地产开发有限责任公司

(2)交易标的:

甲方向乙方供其生产所需的部分原材料、设备。乙方应提前通知甲方所需订

购产品的品种、规格、数量，确定采购计划。

（3）交易价格：双方每笔供货业务均以招投标的形式进行。

（4）交易结算方式：货款在产品经协议一方验收合格人库后 1个月内以货

币形式支付给对方。

4、西安公司将与西安高科园林景观工程有限责任公司签订的《景观改造工

程施工合同》基本内容如下 ：

(1)协议双方:

甲方: 西安高科园林景观工程有限责任公司

乙方: 西安天地源房地产开发有限公司

(2)交易标的:

甲方向乙方供其施工图纸范围内的土建、种植、绿化、硬质铺装、景观、水

电安装、喷泉系统等全部工程内容。

（3）交易价格：双方工程施工等业务均以招投标的形式进行。

（4）交易结算方式：根据完工月进度表甲方于次月按比例支付经审核认可

的月进度工程量，待竣工验收合格并预留 5％的质保金后甲方在三个月内将余款

支付。

5、公司将与西安新纪元国际俱乐部签订的《租赁协议》基本内容如下 ：

(1)协议双方:

甲方: 西安新纪元国际俱乐部

乙方:天地源股份有限公司

 (2)交易标的:

乙方承租甲方场地用于品牌宣传。

（3）交易价格：按市场公允价格。

（4）交易结算方式：年内支付。

6、公司将与西安高新枫叶物业服务管理有限责任公司签订的《物业管理委

托协议》基本内容如下：

  （1）协议双方：

  甲方：西安高新枫叶物业服务管理有限责任公司

  乙方：天地源股份有限公司

  （2）交易标的：

  乙方委托甲方管理所售楼盘的物业管理。

  （3）交易价格：

  依据国家、地方有关价格标准，若无国家、地方定价标准，则根据当地可比

价格协商确定。

  7、公司将与西安高科卫光有限公司签订的《智能设备供货协议》基本内容

如下 ：

(1)协议双方:

甲方: 西安高科卫光有限公司

乙方: 西安天地源房地产开发有限公司

(2)交易标的:

甲方向乙方供其生产所需的部分原材料、设备。乙方应与每月 20 日前通知

甲方所需订购产品的品种、规格、数量，确定采购计划。

（3）交易价格：双方每笔供货业务均以招投标的形式进行。

（4）交易结算方式：货款在产品经协议一方验收合格人库后 1个月内以货

币形式支付给对方。

六、关联交易的目的以及对上市公司的影响情况

1、交易的必要性、持续性以及持续进行此类关联交易的情况

以上关联交易是公司正常生产经营所必须发生的，可以充分利用关联方的资

源和优势，满足公司生产经营的需要。一方面有助于本公司在同等价位上采购到

含量更高、质量更优的原材料，通过成熟的团队确保工程质量；另一方面借助实

际控制人所拥有的营销网络以及集团采购的优势，降低原材料成本，保证本公司

股东的利益。

2、选择与关联方（而非市场其他交易方）进行交易的原因和真实意图

选择与关联方进行交易，可以利用关联方的资源和优势，满足公司生产经营

的需要，有效地避免了公司与关联方在机构、人员、职能上的重叠，减少不必要

的开支。

3、公司与关联方交易均以市场价为基础，符合公平、公正、公开的原则，

没有损害公司和股东的利益，此类关联交易对公司报告期以及未来财务状况、经

营成果有着积极的影响。

4、上述关联交易对公司独立性没有影响，公司主营业务不因此类交易而形

成对关联方的依赖。

七、本公司独立董事发表如下意见：

1、上述关联交易有利于公司遵循在同等价位上采购到性价比更优的原材料

和降低采购成本的原则。

2、上述关联交易的发生是遵循公开、公平、公正的交易原则，关联交易价

格是接近市场公允交易价格的。

3、上述关联交易的表决是依据有关法律、法规，在关联董事回避表决的情

况下做出的，不存在损害公司权益、中小股东以及公众投资者权益的情形。

独立董事： 席酉民、赵守国、谢思敏、雷华锋。

特此公告

                              天地源股份有限公司董事会

二○○七年四月二十五日